РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВШУАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от  07.04.2023г.                                             с. Шуани                                                    №28

О внесении изменений и дополнений в Устав Шуанинского сельского поселения

В целях приведения Устава Шуанинского сельского поселения в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 44

Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом

Шуанинского сельского поселения, Совет депутатов Шуанинского сельского

поселения:

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Шуанинского сельского поселения следующие изменения и

дополнения:

1.1. в статье 17 (Староста сельского населенного пункта):

а) пункт второй изложить в новой редакции:

«2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом депутатов

Шуанинского сельского поселения, в состав которого входит данный сельский

населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта.

Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской

Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и

обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации,

достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в

собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского

населенного пункта.»;

б) в пункте 3 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за

исключением муниципальной должности депутата представительного органа

муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной

основе,»;

в) подпункт 1 пункта 4 после слов «муниципальную должность» дополнить

словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного

органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на

непостоянной основе,»;

1.2. подпункт 4 абзаца 1 статьи 24 (Структура органов местного

самоуправления Шуанинского сельского поселения) исключить;

1.3. в статье 29 (Депутат Совета депутатов Шуанинского сельского

поселения):

а) пункт 14 признать утратившим силу;

б) в подпунктах «а» и «б» пункта 2 части 6 слова «аппарате территориальной

избирательной комиссии,» исключить;

1.4. в статье 30 (Досрочное прекращение полномочий депутата Совета

депутатов сельского поселения) после абзаца 3 дополнить абзацем следующего

содержания:

«Полномочия депутата Совета депутатов Шуанинского сельского поселения

прекращаются досрочно решением Совета депутатов Шуанинского сельского

поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях

Совета депутатов Шуанинского сельского поселения в течение шести месяцев

подряд.».

1.5. пункт 1 статьи 36 (Глава администрации Шуанинского сельского

поселения и его компетенция) изложить в новой редакции:

«1. Главой местной администрации является лицо, назначаемое на должность

главы местной администрации Советом депутатов сельского поселения по контракту,

заключаемому по результатам конкурса на замещение указанной должности.

Контракт с главой местной администрации заключается на срок полномочий

представительного органа муниципального образования, но не менее чем на два

года.»;

1.6. в статье 37 (Избирательная комиссия Шуанинского сельского

поселения) после слова «Гудермесского» слово «муниципального» исключить.

1.7. в статье 39 (Статус муниципального служащего Шуанинского

сельского поселения):

а) в пункте 1 слово «Гудермесского» заменить словом «Шуанинского»;

б) в пункте 2 слова «должностным регламентом» заменить словами

«должностной инструкцией»;

1.8. в пункте 3 статьи 40 (Реестр должностей муниципальной службы

сельского поселения) исключить слова «(государственной гражданской службы)».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Глава Шуанинского

сельского поселенияКурбанов М.Х.